## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sextu[m] est opus rigorose ligationis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# ¶ Ver. de passione domini ¶ De iniurio

tate quam sibi intulèrunt. Hoc enim miraculo  
et hac ostensa benignitate atque miseratione non  
sumus queri. Similes illis sunt multi i pec-  
catis indurati qui nec propter diuinam flagellam nec  
propter ei beneficia queruntur. sicut iudei non  
sunt couerti propter casum sui retroversum nec  
propter auriculam curam. Sed forte quod An-  
peccatum per peccatum malum. Dicendum  
est hinc Augustinus. Nam dominus quod iussit  
ut ferrum apostoli ferret; sed non ut feriret. Hoc  
enim misericordia videtur cuius phineas laudes quoniam pectoris  
sit zebri et cobri in stupro et inde cessavit  
gratitudo; ut hoc habeatur. Et dicendum quod il-  
lud erat tempus vindictae. caput autem passionis  
erat tempus patientiae. Diversis enim tempore dixer-  
se leges eodem. Norandum est hinc Thos. q.  
ij. q. le. ar. vi. quod potestas secularis subditur  
spirituali sicut corpus anime dependet ab ipsa  
anima maiori. Tunc de Beato. li. iii. ad euge-  
niu. Tercius gladii materialis et spirituialis  
est contra ecclesie. sed materialis pro ecclesia: spi-  
ritualis ab ecclesia ex parte. Tunc executio gla-  
di materialis fuit tradita iusticie seculari.  
sed possessione capita est a fratre Petro et aliis  
apostolis. Lu. xxii. Ecce duo gladii huius. Ebii  
stus autem de Satis est. q. d. sufficit cepisse  
possessionem: executio dabit alteri.

## Quintus est opus fructu-

se instructionis: quod non obstat inquit con-  
fenderunt eum. Tunc in illa hora dicit Iesus  
tunc in tunc. Tunc ad latronem existens cum  
gladiis et fuligine coprehendere me. Remigio.  
q. v. Ac si diceret. Latronis officium est non  
cere et latitare. ego ho non nescio sed plus  
res hanauit et in synagogis super docui. Et hoc  
est quod subdit. Quotidie apud eos sedebat  
in templis docebat et non me temuerunt. Hec ille.  
sequitur. sed hec est hora viae. Agnus vox a  
deo: et per te tenebras. Cyril. Tunc non ce-  
pit me deo nolebam. et nee nunc possem nisi  
me sponte vestris subiacerem manibus. non sequitur  
Sed hec est hora viae. i. parvum tempus con-  
cessum est vobis exercende in me vestre supbie  
patre votis meis faciente. Dicit etiam quod  
hec potestas est tenebris data. i. diabolo et  
iudeis insurgendi in chiesam. Et hoc est quod  
subdit et per te tenebras. Hec ille.

## Sextus est opus rigorose

ligationis. quod vicis tunc cohors. i. multitu-

do armatorum quod postea iudei a  
potestate seculari: et tribunum et iusti iudei  
et cum coprehenderunt Iesum et ligaverunt eum  
Theophilus. Peractus cunctus qui sufficienter  
sunt habebant ad prohibendum iudeos: cum illi  
hoc nequaquam discernerent: tunc capi se promisit.  
Tunc de. Laboris ergo et tribunum regis. Hec ille.  
Augustinus. Ligaverunt eum a quo potest solui velle  
debuerunt. et erant forte in eis qui postea libe-  
berati ab eo dixerunt. Mirupisti vincula  
mea. hec ille. Eo precepit itaque eum mulier  
tum irreuereretur et in honeste: atque ignominia  
oseli ligaverunt quasi latronem. O fleabile spectacu-  
lum. O dolendum malum. O lachrymabile  
factum. Glorie illos sit in domum semper. Nam  
ut pie possimus contemplari et ruerunt in eum  
feruentes. Alij ceperunt eum pro capillis et vi-  
olenter in terra piecerunt. Alij gratiosas  
eius manus capite retro perierunt. Alij fuisse  
nibz duris illas ligaverunt. Alij ut quodam di-  
cunt captivam in collo ei posuerunt. Alij ver-  
bis et humiliovis iniuriabant ei. Alij denique  
pugnatis et pomis ensu peruerunt eum.  
Quid vides o fidelis ait: quod audire: quod lo-  
quuntur de quod dicimus quod ranta patiebaf. Non  
de ipse est Iesus dulcissimus dei et virginis  
filius. Nonne ipse hominum et angelorum rex? Non  
ne creator et gubernator? redemptor et glorifi-  
cator tu? Tunc igitur non ploras: Tunc non  
clamas: O Jesu salutis anime mee propter me  
misericordiam peccatarum tamen ligari voluisti  
Emolli et cor tuum anime humanam ad pietatem  
et miserationem: et secreta illius meditatione  
devota deinceps de cetero pater. Anselmo. Quod  
lerabor de libertate mea quod non est nisi de vin-  
culis tuis. Qualiter gloriarabor de salute  
mea cum non sit nisi de doloribus tuis: Quod  
gaudiebo de vita mea quod non est nisi de mor-  
te tua. Hec ille. Tunc autem discipuli viden-  
tes qui fiebant circa chiesam: relicto eo territi su-  
gerunt. Quid poterit fuerat Sach. xiiii. Per  
cutiam pastorem et dispagno oves. Nec et re-  
ciduum est id fuisse sine magna angustia cor-  
dis magistri sui et sine fletu magno et plati-  
ctu ipso. Christus. Sciebat enim quoniam non  
erat possibile effugere eo se voluntarie illis  
tradente Remigio. In hoc tam facto demis-  
strata fragilitas apostolorum: qui enim ardore fidei  
pmiserant se mori cum eo nunc timore fu-  
giunt et memores sue promissionis. Quid etiam  
videmus impleri in his quod pro amore dei ma-